
Soubor norem ČSN 83 80xx
pro skládkování odpadů
2018

Výrobce: Neuveden
Kód: P68
Záruční doba: 

Cena bez DPH: 1284.00 Kč
Cena s DPH: 1284 Kč

Parametry
Označení normy: ČSN 83 80xx Skládkování odpadů - Nové normy

Vydáno: 1.6.2018 - 1.10.2018

Název: Skládkování odpadů - Nové normy

Detailní popis

    Soubor norem pro skládkování odpadů novelizovaných v roce 2018 obsahuje
- ČSN 83 8030:2018 Skládkování odpadů - Základní podmínky pro navrhování, výstavbu a
provoz     skládek
Tato norma stanoví základní podmínky pro navrhování a výstavbu povrchových skládek
odpadů. Pro odkaliště platí ČSN 75 3310.
- ČSN 83 8032:2018 Skládkování odpadů - Těsnění skládek
Tato norma platí pro navrhování, výstavbu a kontrolu těsnicích systémů skládek odpadů při
výstavbě nových skládek i při jejich provozu. Dále platí pro navrhování, výstavbu a kontrolu
těsnicích systémů při jejich uzavírání a rekultivaci.
 Pro návrh těsnicího systému skládky norma stanoví vhodné materiály nebo jejich kombinace i
parametry těchto materiálů, pro výstavbu těsnění doporučuje vhodné technologické postupy a
pro kontrolu materiálů i zhotoveného těsnění rozsah a metody této kontroly.
- ČSN 83 8033:2018 Skládkování odpadů - Nakládání s průsakovými vodami ze skládek
Tato norma platí pro soustřeďování, odvádění, shromažďování a kontrolu jakosti průsakových
vod ze skládek odpadů a pro konstrukce, které tyto činnosti zajišťují. Pro návrh drenážních
systémů skládky, kontrolních nádrží a jímek průsakových vod norma stanoví vhodné materiály
nebo jejich kombinace i parametry těchto materiálů.
- ČSN 83 8034:2018 Skládkování odpadů - Odplynění skládek
Tato norma stanoví zásady pro navrhování, výstavbu, zkoušení a provoz souborů plynového
zařízení povrchových skládek odpadů, v nichž se tvoří skládkový plyn. Současně uvádí některé
vlastnosti skládkového plynu.



- ČSN 83 8035:2018 Skládkování odpadů - Uzavírání a rekultivace skládek
Tato norma stanoví základní podmínky pro uzavírání a rekultivaci těles a skládek, jejichž
technické provedení odpovídá ČSN 83 8030.
- ČSN 83 8036:2018 Skládkování odpadů - Monitorování skládek
Tato norma stanoví základní podmínky pro sledování (monitorování) provozu skládek odpadů
provozovaných i uzavřených z hlediska vlivů na okolní prostředí a chování jednotlivých částí
skládky, a z hlediska bezpečnosti a funkční spolehlivosti jednotlivých konstrukčních prvků
skládky.
- TNO 83 8039:2018 Skládkování odpadů - Provozní řád skládek
Publikace obsahuje návod pro vytvoření provozního řádu skládek.


